X X X IV

* Ego Enricus de Sancto M atheo, qui m aneo c u m  I a c o b o  Usus- 
maris, castellano Portusveneris, confiteor me h a b u is s e  e t  recep isse  
mutuo, gratis et amore a te Iohana, uxore qu o nd am  U g o n is  m a c e l la 
rii. solidos quatuordecim ianuinorum, renuncians e x c e p t io n i  non nu
merate et non accepte pecunie, doli m ali, con d ition i s in e  cau sa , quos 
vel totidem pro ipsis tibi vel tuo certo nuncio p e r  m e  vel m eum  
nuncium dare et solvere promito ad calendas ia n u a r i i  p r o x im i .  A lio- 
quin penam dupli tibi stipulanti spondeo, rato m a n e n t e  p a c to ,  et 
restituere omnia danpna et expensas que et quas  fe c e r is  e t  substi-

(1) Segue, depennalo : q
(2) Segue, depennato : dic
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nueris in agendo et recuperando predictos denarios a termino in 
antea, credendo te de danpnis et expensis tuo solo verbo sine testibus 
et iuramento. E t  pro predicta autem pena et supradictis observandis 
universa bona m ea habita et habenda tibi pignori obligo. Testes Alde- 
brandinus de Bevelino et Montanarius de Bevelino. Actum in burgo 
Portusveneris, in domo Francescini quondam Englexii qua habitat 
dicta Iohana, die secunda novenbris intrantis, die sabato, inter nonam 
et vesperas, m c c l v i i i , inditione prima.

XXXV

*  In presentia  testium infrascriptorum ad hoc rogatorum, Bencius 
de Portuvenere, nomine Adalaxie, filie quondam Bonavie de Portu
venere, ipsa presente, dedit et representavit Iacobo Ususmaris, castel
lano Portusveneris, paria duo literarum, unus quarum ex parte pote
statis Ianue et alius ex parte capitanei Ianue. Tenor illarum pote
statis talis est : « Rainerius Rubeus, Ianue civitatis potestas, viris 
providis castellanis  Portusveneris, gaudium et salutem. Constitutus in 
presencia nostra Albertinus, filius Adalaxie, filie (1) quondam Bonavie 
de Portuvenere, exposuit quod, cum dicta Adalaxia heres instituta esset 
a dicto quondam  Bonavia in testamento suo, Manfredino fratri ipsius 
Adalaxie (2 ) a dicto quondam Bonavie exheredito, et esset in possesio- 
ne rerum et bonorum dicti quondam Bonavie, ipsam Adalaxiam dicta 
possesione privastis, claves domus contra voluntatem suam accipiendo 
ab eo. Unde, cum absque iudicio (3) ordine possesione privari non de
buerit, vobis districte precipiendo mandamus sub debito iuramenti 
et pena l ib ra ru m  centum quatenus, si est ita et dictam Adalaxiam in 
testamento predicto in(4)veneritis institutam et si in possesione 
rerum invenistis eandem cum claves sibi abstulistis, ad statum pristi
num restituatis eandem et claves domus dari faciatis eidem ipsamque 
sinatis pacifica possesione gaudere. Et de presentacione presencium 
sinatis fieri publicum  instrumentum. Datum Ianue, die xxvim octu- 
bris ». T en o r  autem  literarum domini capitanei talis est: « Guilielmus 
Buchanigra, capitaneus populi Ianuensis, providis viris castellanis 
Portusveneris, gaudium et salutem. Albertinus, filius Adalaxie, filie